1

广东省青少年科技中心
粤青科〔2016〕12 号

关于组织参加第十六届广东省青少年

机器人竞赛的补充通知

各地级以上市、佛山市顺德区青少年科技教育工作机构，各相关

单位：

第十六届广东省青少年机器人竞赛定于 2016 年 5 月 13

日至 15 日在肇庆四会市常春藤（国际）学校举办，现将有

关参赛事项补充通知如下：

一、参赛代表团组成

地级以上市、顺德区各组成一个代表团参赛，代表团由

团长 1人、总教练 1-2人和按分配名额的参赛队组成；各参

赛队选手人数按竞赛规则要求，教练员人数为 1-3 人。

二、报到时间和地点

5月 13 日 14:00-17:00 在四会市常春藤（国际）学校（地

址：四会市飞鹅岭誉城大道）报到，场地练习为 17:30-20:00。

三、参赛申报

本届竞赛起，参赛报名采用网络申报的方式（网络申报

说明详见附件 2），请各参赛队于 2016 年 4 月 27日 12:00 前

登陆广东省青少年科技服务平台（www.gdkj.org.cn），实名

2

注册后凭授权号申报。各市组织单位于 4 月 29 日前，将盖

章后的参赛汇总表（附件 3）传真至 020-83556769，电子版

发送至 250166307@qq.com。

四、费用标准和缴费方式

主办单位收取参赛人员注册服务费 600 元/人，提供赛

事基本公共服务，承担 13 日晚至 15 日早的食宿交通和资料

费用等。各参赛人员可银行汇款或现场刷卡缴费，汇款者请

于5月 6日前将费用汇至以下账户，并携带汇单复印件报到。

开户单位：广东省青少年科技中心

开 户 行：广州市工行府前路办事处

开户账号：3602 0966 0900 0056 993

五、其他事项

1．本届竞赛原则上按第十六届全国赛《规则》进行比

赛；机器人使用的电池须遵守《规则》规定，足球机器人使

用的须是 6节标称电压不大于 1.5V 的干电池或可充电池；

2．为保护赛场地面，所有参赛人员须穿着软底无跟鞋，

否则不得进入赛场。

本通知及附件，参赛名单和参赛成绩等赛事资讯，请登

陆广东省青少年科技教育服务平台（www.gdkj.org.cn）或

微信公众平台（南粤科教，nykj6154）查看下载，附件不再

印发。

3

附件：1.竞赛日程安排

2.网络申报说明

3.参赛汇总表

4.学校交通指引

广东省青少年科技中心 广东省青少年科技教育协会

2016 年 4 月 12日

（联系人：卢承端，电话：020-83549349，传真：

020-83556769，邮箱：250166307@qq.com）